
مجلس با اکثریت آراء به نخست وزیر رأی اعتماد داد 
مجلس شورای اسلامی در جلسات علنی صبح 
و بعد ازظهر دیروز بررســی درخواست رأی اعتماد 
آقای میرحسین موسوی نخســت وزیر جمهوری 
اسلامی ایران را به پایان رساند و با 163 رای موافق، 
21 رأی مخالف و 25 رأی ممتنع به نخســت وزیر 
رأی اعتمــاد داد. در این جلســه آقای میرحســین 
موسوی نخست وزیر به مدت دو ساعت به تشریح 
عملکــرد، برنامه ها و مشــکلات دولت پرداخت 
و مخالفیــن و موافقین نیز به تفصیــل در دفاع و یا 
انتقاد از برنامه ها و عملکرد دولت ســخن گفتند در 
نخستین جلســه علنی دیروز مجلس که ساعت 7 
و 50 دقیقه صبح با تــلاوت آیاتی از کلام الله مجید 
و به ریاســت حجت الاسلام هاشــمی رفسنجانی 
تشــکیل شــد، نمایندگان اهر،  قم و مسجد سلیمان 
نیز به ترتیب به عنوان ناطقین پیش از دستور سخن 

گفتند.
160 هزار دانشجو در مهرماه امسال در دانشگاه ها 

مشغول تحصیل خواهند شد 
باختران ـ خبرنــگار اطلاعات: بودجه جاری 
دانشگاه های کشور در ســال 63 نسبت به سال 60 
در حــدود 40 درصد افزایش یافتــه و به رقم 6/6 
میلیارد تومان رســیده و بودجه عمرانی دانشگاهی 
نیز در طــول این مدت 2 برابر شــده و بالغ بر 1/2 

میلیارد تومان شده است.
این مطلــب را برادر محمدعلــی نجفی وزیر 
فرهنگ و آموزش عالی که برای شرکت در سمینار 
روسای دانشگاه های کشــور به باختران سفر کرده 
اســت در یک گفتگــوی اختصاصی بــا خبرنگار 

اطلاعات اعلام کرد.
دکتر نجفی در بخش دیگری از مصاحبه خود 
به طرح اســتفاده از تمام وقت اساتید دانشگاه های 
کشــور اشــاره کرد و گفت: اکنون در حدود 6400 
اســتاد تمام وقت در دانشگاه ها داریم که اگر نسبت 
دانشــجو به اســتاد معادل 20 به یک حساب کنیم 
علی القاعــده باید حــدود 120 هزار دانشــجو در 
دانشــگاه ها باید تحصیل کنند در حالی که انشــاء 
الله در مهرماه امســال حدود 160 هزار دانشجو در 

دانشگاه ها مشغول تحصیل خواهند شد.
جنایتکاران صدامی مناطق مسکونی آبادان را هدف 

قرار دادند 
اهــواز ـ خبرگــزاری جمهوری اســلامی: 
مزدوران جنایتکار بعثی صهیونیستی عراق در ادامه 
جنایات خود طی شــبانه روز گذشته به شدت شهر 
مقاوم و شــهید پرور آبادان را زیر آتش سلاح های 
دوربرد خود قرار دادند که بر اثر این عمل وحشیانه 
دو تن از هموطنان غیرنظامیان شــهید و 3 تن دیگر 
مجروح شــدند. همچنین به 6 واحد مســکونی و 
قســمتی از یک بیمارستان آسیب وارد شد و 5 فقره 

آتش سوزی در سطح شهر رخ داد.
شهر خرمشــهر نیز طی مدت زیر آتش دشمن 
قرار داشــت که 4 تن مجروح و به قســمت هائی از 

شهر آسیب رسید.
بازدید دانشجویان ایرانی از خزانه جواهرات بانک 

مرکزی 
بیش از یکصد تن از دانشجویان ایرانی شاغل 
به تحصیل در خارج از کشــور که برای گذرانیدن 
تعطیــلات و دیدار خانواده های خــود و بازدید از 
دســت آورد های انقلاب اســلامی و پیشرفت های 
کشــور به تهــران آمده اند صبح، دیــروز از خزانه 
جواهرات ملی بانک مرکزی جمهوری اســلامی و 
مرکز پژوهش های خواص و کاربرد مواد نیرو وابسته 
به وزارت فرهنگ و آمــوزش عالی و فعالیت های 
پژوهشی و تحقیقاتی و نوآوری علمی و صنعتی این 
مرکز دیدار کردنــد و از نزدیک با تلاش های پیگیر 

علمی هموطنان خود آشنا شدند.

تمامی مطالب از روزنامه اطلاعات روز دوشنبه 15 مردادماه 1362 
)برابر با 8 ذیقعده 1404، 6 اوت 1984( نقل شده است.
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چهل سال پيش در همين روز 

غلامحسین باغبان

طراح جدول

مرگ عمرولیث صفار در زندان خلیفه عباسی
ششــم آگوست ســال 901 میلادي عمرو لیث 
صفار که پــس از مرگ برادرش یعقــوب برجاي او 
نشسته و برخلاف برادر، با خلیفه عباسي راه مماشات 
درپیــش گرفته بود، در زنــدان خلیفــه در بغداد از 
گرسنگي درگذشت. عمرو از سال 858 بر جاي برادر 
نشسته بود. خلیفه که عمرو را توسط دیگران به چنگ 
آورده و بــه زندان افکنده بود، به ظاهر قول آزاد کردن 
وي را داده بــود، ولــي قلبا مایل به ایــن عمل نبود و 
چون زندان بان به میل باطني خلیفه پي برده بود جیره 
غذایي »عمرو« را هر روز کمتر مي کرد تا از گرسنگي 

درگذشت.
 استقلال ارمنستان

ششــم آگوست ســال 885 میلادي )15 مرداد( 
ارمنیــان که در آن زمان در منطقه وســیعي در جنوب 
غربي قفقاز و سراســر شــرق آناتولي )ترکیه امروز(، 
ازجمله منطقه دریاچه »وان« ســکونت داشتند، 134 
سال پس فروپاشــیدگي امپراتوري ایران و احساس 
ضعف و فتور در حکومت روم شــرقي )قسطنطنیه(، 

استقلال کامل سرزمین خود را اعلام کردند.
 روزنامه اطلاعات نقشه توطئه  تجزیه را فاش کرد

در پی انتشــار سخنان شاه در 12 مرداد 1353 در 
نشست رامسر که از توطئه تجزیه ایران و چاپ نقشه 
جغرافیایی مربوط و انتشــار آن خبر داده بود که تیتر 
اول شماره های آن روز نشریات تهران قرار گرفته بود، 
روزنامه اطلاعات دو روز بعد این نقشــه جغرافیایی 
توطئه گران را به دســت آورد و تمامی قسمت بالای 
صفحه اول شــماره 15 امرداد 1353 خود را با هدف 
هشــدار دادن به ایرانیان، به چاپ آن اختصاص داد تا 

آماده درهم شکستن توطئه باشند.
 امیرعباس هویدا از نخست وزیری کناره گیری کرد

15مرداد 1356، امیرعباس هویدا پس از 12 سال 
و 197 روز نخســت وزیری، از این سمت کناره گیری 
کرد و روز بعد جمشید آموزگار رئیس حزب رستاخیز 

و وزیر مشاور وقت، نخست وزیر شد.

قاب امروز

ای بــی رخ تو چو لاله زارم دیده

گرینــده چو ابر نوبهــارم دیده

روزی بینــی در آرزوی رخ تــو

چون اشک چکیده در کنارم دیده 

سعدی

 پند بزرگان

سخت ترین چیز در زندگی تصمیم برای شروع 
کار است. در ادامه فقط تلاش و پشتکار لازم 
است. ترس ها ببرهای کاغذی اند. از پس هرچه 
بخواهید، برمی آیید. شما می توانید برای تغییر 
و کنتــرل زندگیِ خود دســت به کار شــوید. 
بعدازآن، کلید و راه حل، پاداشتان خواهد بود.
امیلی ایرهارت
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